
平成３０年９月３日 

吉和小・中学校保護者の皆様 

廿日市市立吉和小中学校 

校長  桐原  寿美江 

 

吉和敬老会および森の音楽会についてのお知らせ 

 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また，平

素より本校の学校教育活動に対し，ご理解・ご協力を賜り，厚く感謝しております。 

 さて，今年度は，敬老会での発表会・和太鼓演奏を行い，その後，魅惑の里での「森の音楽会」に参

加し，和太鼓演奏を行うこととなりました。 

 森の音楽会には全員が参加し，終了後，現地解散となります。児童・生徒のお迎え等ご協力をお願い

します。 

 

１ 日時・場所・発表内容    

 平成３０年９月１５日（土） 

   敬老会（吉和福祉センター すこやかホール） 

    ・発表会 小１～小２ おじいさんおばあさんへのメッセージ 

         小１～小６ 合唱「ふるさと」 

    ・和太鼓演奏 小３～中３ 八郎杉のうた 

     小４～中３ 勢ぞろい 

 ・発表・演奏時刻 １１：３５～１２：００ 

 森の音楽会（吉和魅惑の里 ふれあいホール）１４：３０～１６：３０ 

    ・和太鼓演奏 小３～中３ 八郎杉のうた 

     小４～中３ 勢ぞろい 

 ・演奏時刻 １４：３０～１４：５０ 

  ＊発表・演奏時刻は前後することもあります 

 

２ 日 程    ８：１５       登校（いつも通り） 

         ８：２５～ ８：３０ 朝の会 

         ８：３５～ ９：２５ １校時 

                 ９：３５～１０：２５ ２校時 

        １０：２５～１１：００ 児童生徒移動・太鼓搬入 

        １１：３５～１２：００ 敬老会にて発表会・和太鼓演奏 

        １２：００～１４：００ 児童生徒移動・昼食・練習等 

＊社会福祉協議会より，おむすび・お茶は提供していただけます。足りないような

ら，弁当等を持参させてください。 

＊現地への移動は，さくらバスおよび職員の車で行います。 

        １４：３０～１６：３０ 森の音楽会 

       （１４：３０～１４：５０ 和太鼓演奏） 

       １６：３０       現地解散 

 

 

 

 
９月１８日（火）を振替休日としております。 

保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いします。 

＊９月１５日朝６時の時点で警報が発令されている場合は，学校は休

校となり，１８日（火）は弁当持参で登校となります。 

当日のお迎えについて，別紙にてご回答をお願いします。 


